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 فدراســیون فوتبال در حالی تصمیــم به ابقای 
دراگان اسکوچیچ گرفت که هرگز مذاکره با مربیان 
دیگر برای جانشینی او را به صورت رسمی تأیید 
نکرده بود. آنها مدعی شدند که به خاطر قرارداد 
این مربی و بــا درنظر گرفتن همه این شــرایط 
تصمیم به حفظ مرد کــروات گرفتند اما به نظر 
می رسد شنیدن پاســخ منفی از سوی 2 گزینه 
ایرانی نیمکت تیم ملی، نقش بسیار مهمی در این 
تصمیم داشته است. علی دایی اخیرا به شکل کاملا 
شفاف اعلام کرده که از فدراسیون برای هدایت تیم 
ملی پیشنهاد رسمی داشته و حاضر به قبول این 
پیشنهاد نشده است. چرا که نه زمان کافی را برای 
کار کردن در این تیم داشــته و نه موقعیت فعلی 
تیم ملی با اصولش در قامت یک مربی همخوانی 
دارد. شاید تصور کنید که شهریار با این تصمیم، 
کمک کردن به تیم ملی را رد کرده اما اتفاقا پاسخ 
منفی او، تلاشی ستایش آمیز برای کمک کردن به 
فوتبال ایران بوده است. مدیران فدراسیون فوتبال 
قصد داشــتند همه ضعف هــا، ناهماهنگی ها و 
بی تدبیری های اخیرشان را پشت اسم بزرگی مثل 
علی دایی پنهان کنند اما بهترین گلزن تاریخ تیم 
ملی چنین مجالی به آنها نداده است. »نه« گفتن 
به فرصت حضور در جام جهانی، هم هنر بزرگی 
است و هم شهامت زیادی می خواهد. شاید حتی 
اسم جام جهانی، دســت و پای خیلی از مربیان 
را سســت کند و آنها را به هر قیمتی در موقعیت 
پذیرفتن پیشنهادهای مختلف قرار بدهد اما علی 
دایی ترجیح داده که پای خودش را از این معادله 
بیرون بکشد. دایی نه به مجموعه فعلی فدراسیون 
اعتماد دارد نه علاقه ای به کنار زدن مربی فعلی 
به هر قیمتی از خودش نشــان می دهد و نه اصلا 
می خواهد که در این زمان بســیار کوتاه، چنین 
چالش بزرگی را بپذیرد. او حــالا دیگر به خوبی 
می داند که راه رســیدن به موفقیت، از دل یک 

تصمیم شتاب زده بیرون نخواهد آمد.
 بدون تردید اگر علی دایی با دانسته های امروز و 
شناخت فعلی اش از ساختار مدیریتی فوتبال ایران 
به گذشته برمی گشت، هرگز حاضر به همکاری 
با فدراســیون علی کفاشیان نمی شــد. او بعد از 
قهرمان کردن سایپا در لیگ برتر، در ابتدای مسیر 
کاری اش قرار داشت و هنوز باید چیزهای زیادی را 
در لیگ برتر تجربه می کرد اما خیلی زود پیشنهاد 
حضــور روی نیمکت تیم ملــی را پذیرفت و آن 
تصمیم، مربیگری اش را از مسیر عادی خارج کرد. 
حالا حتی چند سال دوری از فوتبال هم موجب 
نمی شود که شهریار تحت هر شرایطی خواهان 
نشستن روی نیمکت تیم ملی باشد. به نظر می رسد 
تجربه او، برای مربیان جوان تری مثل نکونام نیز 
تجربه مفیدی بوده است. نکو یکی دیگر از مربیانی 
بود که گفته شد با پیشنهاد فدراسیون روبه رو شده 
است. مردی که اواخر فصل گذشته دائما در معرض 
اتهام علاقه به جانشینی اسکوچیچ قرار داشت اما 
ظرف چند ماه، هم پیشنهاد استقلال را رد کرد و 
هم حاضر نشد روی نیمکت تیم ملی بنشیند. او 
تا امروز قدم به قدم در مربیگری پیشرفت کرده 
و نمی خواهد این توازن را با یک تصمیم انتحاری 
به هم بزند. دایی و نکو، فعلا علاقه ای ندارند که در 
اطراف تیم ملی آفتابی شوند. این اتفاق می تواند 
دیر یا زود برای آنها رخ بدهد اما پذیرفتن شرایط 
فعلی با اصول هیچ کدام از این دو مربی تطبیق پیدا 
نمی کند. جواد به ماجراجویی آســیایی با فولاد 
ادامه می دهد و شهریار هم همچنان جایگاهش 
را در بین مردم حفظ می کند. برخورد ســرد او با 
وزیر ورزش هم نشــان می دهد که دایی دیگر در 
تله هیچ سیاســتمداری قرار نمی گیرد. او دیگر 
از آن  ســال های پرماجرای دوران جوانی فاصله 
گرفته و دیگر به هیچ کــس اجازه نمی دهد که از 
شــهرت و اعتبارش برای پنهان کردن مشکلات 
بزرگ مدیریتی سوءاســتفاده کنــد. این تجربه 
برای شهریار ساده به دست نیامده و او برای قرار 
گرفتن در ایــن موقعیت، چیزهای زیــادی را از 

دست داده است.
 چهره هایی مثل علی دایی و جــواد نکونام، در 
مسیر اراده عمومی قدم برمی دارند. در این مقطع، 
جامعه فوتبال ایران به دنبال یک مربی ایرانی برای 
نیمکت تیم ملی نبود و ایــن دو مربی به خوبی 
چنین اراده ای را درک کردند. درســت برخلاف 
کمیته فنی که در حــال قدرتنمایی با کلمه ای 
مثل »صلاحیت« نظری کاملا مخالف با جامعه 
داشت. همه این ماجراها در نهایت به ایجاد تغییر 
روی نیمکت تیم ملی منجر نشدند اما بد نیست 
اگر این اتفاق، ترکیب کمیته فنی را تغییر بدهد. 
این کمیته، جای افرادی مثل علی دایی است که 
عمرشان را در تیم ملی سپری کرده اند. این کمیته 
جای آنهایی است که بدون درنظر گرفتن موانع و 
توصیه ها، صلاح فوتبال ایران را می دانند و به جز 
اعتلای تیم ملی به چیــز دیگری فکر نمی کنند. 
کمیته فنی در فوتبال ایران اما به تسخیر آنهایی 
درآمده که یک دهه از آخرین تجربه کاری شان 
در فوتبال می گذرد، افرادی که سال هاست به روز 
نشــده اند و حتی یک روز را هــم به عنوان مربی 
روی نیمکت تیم ملی ســپری نکرده اند. اگر قرار 
است این کمیته در تصمیم های بعدی هم دخیل 
باشد، یک زلزله اساسی باید در ترکیب آن اتفاق 
بیفتد. چرا که حتی هیأت رئیســه فدراســیون 
فوتبال هم مســئولیت تصمیم هــای قبلی این 
کمیته را نمی پذیرد و ناچار اســت کاملا مخالف 

آن عمل کند!
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در حسرت سکوت تو
باز هم حرف زدن مهدی طارمی جنجال آفرید! 

جملات اخیر او بازتاب های وسیعی در فضای 
فوتبال ایران داشت که عمدتا هم منفی بود
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انتقال لواندوفسکی به بارسلونا برای 
بایرن، 5باشگاه لهستانی، گنبری، 

باشگاه رن و... سود در برداشت

10مرد درستکارهمه از سفره لوا سهم بردند
با پایان تورنمنت کشتی تونس، تکلیف 

10ملی پوش اعزامی کشتی آزاد به مسابقات 
جهانی صربستان 2022مشخص شد
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با اعمال 
شاقه

ابقا
هيأت رئيسه دراگان اسکوچيچ را 
روي نيمکت تيم ملي نگه داشت، اما 
هنوز ابهامات زيادي حل نشده است

تیم ملی بسکتبال بعد از 
شکست دادن ژاپن با یک 

بازی مقتدرانه، نشان داد که 
می تواند یک بار دیگر جزو 

مدعیان قهرمانی  آسیا باشد
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